
令和７年度龍ケ崎市地域公共交通協議会 

（第３回・書面協議） 

 

 

～ 次 第 ～ 

 

 

１ 議 題 

 

協議事項 河内町コミュニティバス運行計画の変更について 

 

【内容】 

  現在、河内町内「十三間戸」停留所～龍ケ崎市内「龍ケ崎済生会病院」停留所

間を運行している河内町コミュニティバスについて、関東鉄道竜ヶ崎線との接続

の改善を目的として、一部ダイヤ変更を行いたいとの申し出があったことから、

書面により協議をお願いしたい。 

 

【変更の概要】 

  河内町コミュニティバス第７便 竜ヶ崎駅発 18 時 40 分のところ、18 時 45 分へ

と変更するもの。なお、詳細は別紙資料のとおり。 

 

【資料】 

別紙１ 河内町コミュニティバス運行計画変更に伴う協議について 

別紙２ （案）河内町コミュニティバス運行時刻表（令和７年９月１日～） 

別紙３ 河内町コミュニティバス運行時刻表（Ｈ３０．６．２５～） 

別紙４ 河内町コミュニティバス経路図 



河 総 発 第 ４ ０ 号  

令 和 ７ 年 ７ 月 ９ 日  

 

 龍ケ崎市長 萩 原  勇 様 

 

河内町長  野 澤 良 治   

（ 公 印 省 略 ）    

 

河内町コミュニティバス運行計画変更に伴う協議について 

 

 貴職におかれましては、日頃から当町のコミュニティバス運行について、特段のご高配

を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当町コミュニティバスは、貴市の承諾を得させていただき、龍ケ崎市内の道路を

運行しているところでありますが、令和７年９月１日から運行時刻の変更を予定しており

ます。 

つきましては、運行時刻の変更についてご意見等をいただきたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 内  容  ７便目（竜ケ崎駅発）の運行時刻の変更 

 

２ 期  日  令和７年９月１日（予定） 

 

３ 添付書類  （案）河内町コミュニティバス運行時刻表（令和７年９月１～） 

 

４ 特記事項  現在、７便目の竜ケ崎駅発の運行時刻は１８時４０分発ですが、５分遅

らせ１８時４５分発とすることを検討しています。なお、関東鉄道株式

会社からの了承は得ています。 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

河内町役場総務課 担当：根本 

電 話 ０２９７－８４－６９７９ 

メール soumu@town.ibaraki-kawachi.lg.jp 

別紙１



順番 順番

1便目 2便目 5便目 3便目 4便目 6便目 7便目

1 十三間戸 7:15 9:45 14:50 1 龍ケ崎済生会病院 10:45 13:30 ― ―

2 平　川 7:18 9:48 14:53 2 竜ケ崎駅 11:04 13:48 16:40 18:45

3 下金江津 7:20 9:50 14:55 3 竜ケ崎二高入口 11:06 13:50 16:42 18:47

4 中金江津 7:21 9:51 14:56 4 秋山医院前 11:16 14:00 16:52 18:57

5 金江津小入口 7:22 9:52 14:57 5 宮　渕 11:16 14:00 16:52 18:57

6 上金江津 7:23 9:52 14:57 6 幸谷入口 11:18 14:02 16:54 18:59

7 金江津西 7:24 9:53 14:58 7 浄　玄 11:19 14:03 16:55 19:00

8 下片巻 7:26 9:55 15:00 8 掘　割 11:20 14:04 16:56 19:01

9 中片巻 7:27 9:56 15:01 9 河内役場前 11:21 14:05 16:57 19:02

10 片　巻 7:28 9:57 15:02 10 羽子騎入口 11:22 14:06 16:58 19:03

11 中田川 7:29 9:58 15:03 11 上源清田 11:23 14:07 16:59 19:04

12 突合せ 7:30 9:59 15:04 12 下源清田 11:23 14:07 16:59 19:04

13 荒　地 7:31 10:00 15:05 13 高入口 11:24 14:08 17:00 19:05

14 二本松 7:31 10:00 15:05 14 十里入口 11:25 14:09 17:01 19:06

15 中央公民館前 7:33 10:02 15:07 15 上長竿 11:26 14:10 17:02 19:07

16 長竿四ツ角 7:34 10:03 15:08 16 長竿農協前 11:27 14:11 17:03 19:08

17 長竿農協前 7:35 10:04 15:09 17 長竿四ツ角 11:28 14:12 17:04 19:09

18 上長竿 7:36 10:05 15:10 18 中央公民館前 11:29 14:13 17:05 19:10

19 十里入口 7:37 10:06 15:11 19 二本松 11:31 14:15 17:07 19:12

20 高入口 7:38 10:07 15:12 20 荒　地 11:31 14:15 17:07 19:12

21 下源清田 7:39 10:08 15:13 21 突合せ 11:32 14:16 17:08 19:13

22 上源清田 7:39 10:08 15:13 22 中田川 11:33 14:17 17:09 19:14

23 羽子騎入口　 7:40 10:09 15:14 23 片　巻 11:34 14:18 17:10 19:15

24 河内役場前 7:41 10:10 15:15 24 中片巻 11:35 14:19 17:11 19:16

25 掘　割 7:42 10:11 15:16 25 下片巻 11:36 14:20 17:12 19:17

26 浄　玄 7:43 10:12 15:17 26 金江津西 11:38 14:22 17:14 19:19

27 幸谷入口 7:44 10:13 15:18 27 上金江津 11:39 14:23 17:15 19:20

28 宮　渕 7:45 10:14 15:20 28 金江津小入口 11:39 14:23 17:15 19:20

29 秋山医院前 7:46 10:15 15:20 29 中金江津 11:40 14:24 17:16 19:21

30 竜ケ崎二高入口 7:56 10:25 15:30 30 下金江津 11:41 14:25 17:17 19:22

31 竜ケ崎駅 7:58 10:27 15:32 31 平　川 11:43 14:27 17:19 19:24

32 愛　戸 8:03 ― ― 32 十三間戸 11:46 14:30 17:22 19:27

33 龍ケ崎済生会病院 8:16 10:45 ―

（案）河内町コミュニティバス運行時刻表　（令和７年９月１日～）

竜ケ崎駅行き 十三間戸行き

別紙２



順番 順番

1便目 2便目 5便目 3便目 4便目 6便目 7便目

1 十三間戸 7:15 9:45 14:50 1 龍ケ崎済生会病院 10:45 13:30 ― ―

2 平　川 7:18 9:48 14:53 2 竜ケ崎駅 11:04 13:48 16:40 18:40

3 下金江津 7:20 9:50 14:55 3 竜ケ崎二高入口 11:06 13:50 16:42 18:42

4 中金江津 7:21 9:51 14:56 4 秋山医院前 11:16 14:00 16:52 18:52

5 金江津小入口 7:22 9:52 14:57 5 宮　渕 11:16 14:00 16:52 18:52

6 上金江津 7:23 9:52 14:57 6 幸谷入口 11:18 14:02 16:54 18:54

7 金江津西 7:24 9:53 14:58 7 浄　玄 11:19 14:03 16:55 18:55

8 下片巻 7:26 9:55 15:00 8 掘　割 11:20 14:04 16:56 18:56

9 中片巻 7:27 9:56 15:01 9 河内役場前 11:21 14:05 16:57 18:57

10 片　巻 7:28 9:57 15:02 10 羽子騎入口　 11:22 14:06 16:58 18:58

11 中田川 7:29 9:58 15:03 11 上源清田 11:23 14:07 16:59 18:59

12 突合せ 7:30 9:59 15:04 12 下源清田 11:23 14:07 16:59 18:59

13 荒　地 7:31 10:00 15:05 13 高入口 11:24 14:08 17:00 19:00

14 二本松 7:31 10:00 15:05 14 十里入口 11:25 14:09 17:01 19:01

15 中央公民館前 7:33 10:02 15:07 15 上長竿 11:26 14:10 17:02 19:02

16 長竿四ツ角 7:34 10:03 15:08 16 長竿農協前 11:27 14:11 17:03 19:03

17 長竿農協前 7:35 10:04 15:09 17 長竿四ツ角 11:28 14:12 17:04 19:04

18 上長竿 7:36 10:05 15:10 18 中央公民館前 11:29 14:13 17:05 19:05

19 十里入口 7:37 10:06 15:11 19 二本松 11:31 14:15 17:07 19:07

20 高入口 7:38 10:07 15:12 20 荒　地 11:31 14:15 17:07 19:07

21 下源清田 7:39 10:08 15:13 21 突合せ 11:32 14:16 17:08 19:08

22 上源清田 7:39 10:08 15:13 22 中田川 11:33 14:17 17:09 19:09

23 羽子騎入口　 7:40 10:09 15:14 23 片　巻 11:34 14:18 17:10 19:10

24 河内役場前 7:41 10:10 15:15 24 中片巻 11:35 14:19 17:11 19:11

25 掘　割 7:42 10:11 15:16 25 下片巻 11:36 14:20 17:12 19:12

26 浄　玄 7:43 10:12 15:17 26 金江津西 11:38 14:22 17:14 19:14

27 幸谷入口 7:44 10:13 15:18 27 上金江津 11:39 14:23 17:15 19:15

28 宮　渕 7:45 10:14 15:20 28 金江津小入口 11:39 14:23 17:15 19:15

29 秋山医院前 7:46 10:15 15:20 29 中金江津 11:40 14:24 17:16 19:16

30 竜ケ崎二高入口 7:56 10:25 15:30 30 下金江津 11:41 14:25 17:17 19:17

31 竜ケ崎駅 7:58 10:27 15:32 31 平　川 11:43 14:27 17:19 19:19

32 愛　戸 8:03 ― ― 32 十三間戸 11:46 14:30 17:22 19:22

33 龍ケ崎済生会病院 8:16 10:45 ―

　　　　河内町コミュニティバス運行時刻表　　（H30.6.25～）

竜ケ崎駅行き 十三間戸行き

別紙３



 

１．十三間戸   

２．平 川    

３．下金江津    

４．中金江津   

５．金江津小入口  

６．上金江津    

７．金江津西   

１１．中田川    

 

１０．片 巻   

８．下片巻    

９．中片巻    

１２．突合せ   

 

１３、荒 地    

 

１４．二本松   

 
１５．中央公民館  

 

１６．長竿四ツ角  

 

１７．長竿農協前  

 

１８．上長竿   

 

１９．十里入口   

 

２０．高入口   

 

２１、下源清田   

 

２２．上源清田  

 

２３．羽子騎入口  

 

２４．河内町役場前  

 

２５．掘 割    

 

２６．浄 玄    

 

２７．幸谷入口   

 
２８．宮 渕    

 
２９．秋山医院前  

 

３０．竜ヶ崎二校入口 

 

３１．竜ヶ崎駅   

  

３２．愛 戸   

 

３３．龍ケ崎済生会病院  

河内町コミュニティバス路線図 

 

 

① 

別紙４ 


